ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:          /UBND-NC
V/v triển khai thực hiện

các Nghị định của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày      tháng     năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ngành, đơn vị sự nghiệp thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Nghị định số 177/2024/NĐ-CP ngày 31/12/20241, Nghị định số

178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/20242, Nghị định số 179/2024/NĐ-CP ngày

31/12/20243 của Chính phủ và Công văn số 31/CV-BCĐTKNQ18 ngày 04/01/2025

của Ban chỉ đạo về tổng kết việc thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW của Chính

phủ (gọi tắt là Ban chỉ đạo của Chính phủ) về việc thực hiện Nghị định số

178/2024/NĐ-CP của Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp thuộc tỉnh, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố tổ chức nghiên cứu, quán triệt, triển

khai thực hiện chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức, viên chức và các

nhiệm vụ thuộc thẩm quyền của cơ quan, đơn vị, địa phương được quy định tại

các Nghị định của Chính phủ và Công văn số 31/CV-BCĐTKNQ18 của Ban chỉ

đạo của Chính phủ nêu trên (gửi kèm theo Công văn này); kịp thời báo cáo Ủy

ban nhân dân tỉnh (qua Sở Nội vụ) các khó khăn, vướng mắc phát sinh trong quá

trình thực hiện và tích cực phối hợp với Sở Nội vụ trong việc tham mưu đề xuất

ban hành các chính sách, quy định thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan nghiên cứu,

đề xuất triển khai thực hiện các nội dung nhiệm vụ thuộc thẩm quyền của Ủy ban

nhân dân tỉnh được quy định tại các văn bản nêu trên; báo cáo Ủy ban nhân dân

tỉnh trong quý I năm 2025 để xem xét, quyết định.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

1 Nghị định quy định chế độ, chính sách đối với trường hợp không tái cử, tái bổ nhiệm và cán bộ thôi việc, nghỉ

hưu theo nguyện vọng.
2 Nghị định chính sách, chế độ với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực

hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị.
3 Nghị định quy định chính sách thu hút, trọng dụng người có tài năng làm việc trong cơ quan, tổ chức, đơn vị của

Đảng Cộng sản Việt Nam, Nhà nước, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, P. HCTC, K7.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T10:45:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trịnh Bảo Minh<minhtb@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T08:07:39+0700
	Tỉnh Bình Định
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-08T09:44:04+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T21:34:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T21:34:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T21:34:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T21:35:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!